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Powiatowy Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji
Lokalnego Rynku Pracy na lata 2015-2021,

zwany dalej Programem, jest wykonaniem postanowień art. 9 ust. 1
pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia
i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1482 z późn. zm.),
zgodnie z którym, wśród priorytetowych zadań samorządu powiatu
w zakresie polityki rynku pracy wymienia się opracowanie i realizację
programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku
pracy.
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Program jest ściśle powiązany z Powiatową Strategią
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie
Gołdapskim na lata 2015-2021.

Program został przyjęty przez Radę Powiatu w Gołdapi
uchwałą Nr XIII/54/2015 z dnia 28 sierpnia 2015 r.
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Cele Programu:

1. Zwiększenie dostępu do zatrudnienia osób bezrobotnych.
2. Wzrost liczby przedsiębiorstw zdolnych do funkcjonowania 

na rynku i tworzenia nowych miejsc pracy.
3. Tworzenie warunków dla rozwoju zasobów ludzkich                    

w zgodzie z potrzebami rynku pracy.
4. Wyrównywanie szans na rynku pracy i aktywne włączenie.
5. Pozyskanie środków finansowych na aktywizację 

bezrobotnych.
6. Wspieranie działań na rzecz wzrostu mobilności 

zawodowej i przestrzennej osób bezrobotnych.
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1. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO ZATRUDNIENIA OSÓB BEZROBOTNYCH

1.1 Promocja oraz zwiększenie wśród osób bezrobotnych umiejętności poruszania się
po rynku pracy

W 2019 r. 501 osób skorzystało z usług poradnictwa i informacji zawodowej w zakresie
wyboru lub zmiany zawodu, planowania rozwoju zawodowego, wyboru kierunku kształcenia
lub szkolenia, braku umiejętności poszukiwania pracy oraz niskiej motywacji do aktywności
zawodowej:
 264 klientom PUP udzielono porad indywidualnych, podczas których 39 osób skorzystało

z badań testowych
 w 7 poradach grupowych uczestniczyły 33 osoby,
 w 13 spotkaniach grupowych dotyczących informacji zawodowej udział wzięły 232 osoby,
 51 osobom udzielono indywidualnej informacji zawodowej,
 efektywność udzielonych porad zawodowych: 61 osoby podjęły pracę,

86 – rozpoczęło staż, 8 – podjęło szkolenie, 2 – rozpoczęło studia podyplomowe, 17 osób
rozpoczęło działalność gospodarczą, 1 osoba – prace społecznie użyteczne.



1.2  Informowanie o sytuacji na lokalnym rynku pracy i aktywnych formach 
przeciwdziałania bezrobociu

 W trakcie roku sporządzano okresowe raporty o stanie i strukturze
bezrobocia w powiecie gołdapskim, przy czym przekazywano je jednostkom
samorządu terytorialnego, bibliotece publicznej, zamieszczano na stronie
internetowej urzędu.
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Na potrzeby realizowanych programów powstała analiza lokalnego rynku pracy.
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 Na stronie internetowej PUP w Gołdapi zamieszczane były informacje
o wszystkich formach aktywizacji stosowanych przez urząd wraz z aktualnymi
wnioskami o udzielenie określonego wsparcia, regulaminami oraz innymi
dokumentami dotyczącymi danej formy.
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Pracownicy PUP, którzy zajmują się realizacją
poszczególnych form, udzielali bieżących informacji
na temat możliwości aktywizacji.
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1.3 Zwiększenie poziomu zatrudnienia ludzi młodych

Zgodnie z obowiązującymi standardami udzielania wsparcia
dla osób do 30. roku życia, określonymi w planie realizacji
Gwarancji dla młodzieży w Polsce, w ciągu 4 miesięcy od
rejestracji w powiatowym urzędzie pracy, bezrobotnemu
zaliczanemu do tej grupy wiekowej powinna zostać
zapewniona wysokiej jakości oferta zatrudnienia, dalszego
kształcenia, przyuczenia do zawodu lub stażu.
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 W 2019 r. osobom do 25 lat, udzielono 60 indywidualnych porad
zawodowych, w których uczestniczyło 47 osób (w tym 25 kobiet).

 W trakcie porad indywidualnych 10 osób (w tym 3 kobiety) skorzystało
z badań testowych.

 Odbyły się 4 porady grupowe, w których udział wzięło 6 osób (w tym
3 kobiety) do 25. roku życia.

 Odbyło się 12 spotkań grupowych, dotyczących informacji zawodowej,
w których uczestniczyły 32 osoby (w tym 24 kobiety).

 Zorganizowano 3 spotkania (66 osób) z młodzieżą uczęszczającą
do różnego typu szkół, w tym: 2 spotkania z uczniami szkoły średniej
ogólnokształcącej (42 osoby), 2 spotkania z młodzieżą ze szkoły średniej
zawodowej (24 osoby).
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Łącznie 63 bezrobotnych w wieku do 25 lat (w tym 33 kobiety) skierowano
na aktywne formy (o 43 osoby mniej w porównaniu do 2018 r.):

 prace interwencyjne – 9 osób, 
 roboty publiczne – 1 osoba,
 dotacje na podjęcie działalności gospodarczej – 2 osoby, 
 zatrudnienie w ramach wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy –

1 osoba,
 bon na zasiedlenie – 10 osób,
 refundacja części kosztów wynagrodzenia osób do 30. roku życia                

w ramach realizacji działań wynikających z art. 150f ustawy                        
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – 9 osób,

 szkolenia – 3 osoby,
 staże – 21 osób. 
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 Osobom w wieku do 30 lat udzielono 109 indywidualnych porad
zawodowych, w których uczestniczyło 90 osób (w tym 53 kobiety).

 W trakcie porad indywidualnych 16 osobom (w tym 8 kobietom)
przeprowadzone badanie testowe.

 Odbyło się 6 porad grupowych, w których dział wzięło 13 osób (w tym
9 kobiet) do 30. roku życia.

 Odbyło się 13 spotkań grupowych dotyczących informacji zawodowej,
w których uczestniczyło 67 osób (w tym 51 kobiet).
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Grupę 126 bezrobotnych w wieku do 30 lat (w tym 113 kobiet) skierowano 
na aktywne formy (o 63 mniej, niż w 2018 r.): 

 prace interwencyjne – 23 osoby, 
 roboty publiczne – 2 osoby,
 dotacje na podjęcie działalności gospodarczej – 9 osób, 
 zatrudnienie w ramach wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy –

4 osoby,
 bon na zasiedlenie – 24 osoby,
 refundacja części kosztów wynagrodzenia osób do 30. roku życia 

w ramach realizacji działań wynikających z art. 150f ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – 15 osób,

 szkolenia – 4 osoby,
 staż – 41 osób, 
 prace społecznie użyteczne – 4 osoby.
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W 2019 r. kontynuowano projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez
pracy w powiecie gołdapskim (IV)”, współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego i realizowanego w ramach Programu
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, zaktywizowano 68
bezrobotnych w wieku do 29 lat.

Uczestnicy skorzystali z następujących form wsparcia:
 poradnictwo zawodowe – 68 osób,
 pośrednictwo pracy – 61 osoby,
 staż – 39 osób,
 środki na podjęcie działalności gospodarczej –

7 osób,
 refundacja kosztów wyposażenia stanowiska

pracy – 3 osoby
 bon na zasiedlenie – 19 osób.

 Okres realizacji projektu: 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r.

 Wydatki projektu wyniosły 613 576,31 zł.

20
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Udział osób w wieku do 30 lat w programach rynku pracy
finansowanych z rezerwy Funduszu Pracy, będącej w dyspozycji
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

 Program staży w placówkach Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa - 2 osoby,

 Aktywizacja zawodowa bezrobotnych zamieszkałych na wsi
bezrobocia – 6 osób (prace interwencyjne, roboty publiczne,
dotacje).
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1.4 Ograniczenie zjawiska długotrwałego bezrobocia

Objęcie usługą poradnictwa zawodowego:

 61 osób (w tym 50 kobiet) skorzystało z 82 indywidualnych porad zawodowych,

 podczas 20 porad indywidualnych zastosowano badania testowe,

 19 osobom (w tym 18 kobietom) udzielono porad grupowych,

 122 osoby (w tym 87 kobiet) uczestniczyło w 13 spotkaniach grupowych
dotyczących informacji zawodowej,

 efektywność udzielonych porad: 5 osób (w tym 4 kobiety) podjęło zatrudnienie,
28 osób (w tym 22 kobiety) rozpoczęło staż, 2 mężczyzn podjęło działalność
gospodarczą, 1 mężczyzna rozpoczął szkolenie, 1 kobieta rozpoczęła prace
społecznie użyteczne.
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Grupę 101 osób długotrwale bezrobotnych (w tym 69 kobiet) skierowano
na aktywne formy (o 56 osób mniej, niż w 2018 r.):

 prace interwencyjne – 4 osoby,
 roboty publiczne – 6 osób,
 jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 3 osoby,
 wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy – 3 osoby,
 refundacja części kosztów wynagrodzenia osób do 30. roku życia w ramach

realizacji działań wynikających z art. 150f i 150g ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – 1 osoba,

 podjęcie szkolenia – 1 osoba,
 rozpoczęcie stażu – 31 osób,
 rozpoczęcie prac społecznie użytecznych – 52 osoby.
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W projekcie pod nazwą „Aktywizacja osób młodych
pozostających bez pracy w powiecie gołdapskim (IV)”,
realizowanym przy udziale środków EFS, w ramach
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020, udział wzięły 22 osoby długotrwale bezrobotne,
objęte następującymi formami wsparcia:

 poradnictwo zawodowe – 22 osoby,
 pośrednictwo pracy – 19 osób,
 staż – 14 osób,
 dotacje na podjęcie działalności gospodarczej – 3 osoby,
 bon na zasiedlenie – 3 osoby,
 refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy –

2 osoby.
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W projekcie „Aktywizacja po 30 (2019)”, współfinasowanym ze
środków EFS, realizowanym w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata
2014-2020, udział wzięło 42 osoby długotrwale bezrobotne,
które objęto następującymi formami wsparcia:

 poradnictwo zawodowe – 42 osoby,
 pośrednictwo pracy – 38 osób,
 staż – 33 osoby,
 dotacje na podjęcie działalności gospodarczej – 4 osoby,
 refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy –

5 osób. 
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Udział długotrwale bezrobotnych w programach rynku pracy
finansowanych z rezerwy Funduszu Pracy, będącej w dyspozycji
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

 Program staży w placówkach Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa – 3 osoby skorzystały ze stażu,

 Aktywizacja zawodowa bezrobotnych zamieszkałych na wsi –
6 osób, które objęto robotami publicznymi (5) oraz pracami
interwencyjnymi (1).
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Prace społecznie użyteczne

 83,9% ogólnej liczby klientów PUP odbywających prace społecznie
użyteczne (52 osoby) to długotrwale bezrobotni (w 2018 r. – 59 osób,
czyli 85,5%).

W ramach prac społecznie użytecznych:
 przeprowadzono wycinkę zakrzaczeń na pasach drogowych,
 konserwowano pobocza,
 prowadzono bieżącą naprawę koron dróg,
 utrzymywano porządek na gminnych składowiskach nieczystości, jak

również na terenie poszczególnych gmin w ogóle,
 wykaszano pobocza i rowy melioracyjne,
 dbano o czystość na cmentarzach wojennych i komunalnych,
 pielęgnowano trawniki i rabaty kwiatowe,
 utrzymywano czystość wiat przystankowych,
 sprzątano chodniki,
 prowadzono prace porządkowe na terenie szkół.
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2. WZROST LICZBY PRZEDSIĘBIORSTW ZDOLNYCH DO FUNKCJONOWANIA 
NA RYNKU I TWORZENIA NOWYCH MIEJSC PRACY

2.1 Wspieranie samozatrudnienia

 W 2019 r. 20 bezrobotnym przyznano jednorazowe środki na podjęcie
działalności gospodarczej, liczba przyznanych dotacji była o 5% wyższa
w porównaniu do roku 2017.

 Podejmowane działalności gospodarcze: mobilne doradztwo prawne,
obsługa inwestycji budowlanych, usługi budowlane, usługi elektryczne,
usługi fotograficzne, usługi kartograficzno-geodezyjne, usługi księgowe,
szacowanie i likwidacja szkód, medycyna naturalna, akupunktura, masaż,
homeopatia, mycie dachów, elewacji, kostki brukowej, produkcja mebli
kuchennych, projektowanie i nadzór budowlany, renowacja i lakierowanie
mebli, produkcja frontów, produkcja i sprzedaż wyrobów z drewna
(rękodzieło), obsługa i naprawa opon w pojazdach, przygotowywanie
i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering).



24

Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi

Nowe działalności gospodarcze utworzone dzięki dotacjom

Usługi fotograficzne Usługi kartograficzno-geodezyjne

Usługi ogólnoelektryczne
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Dotacje udzielone w 2019 r. w ramach projektów i programów rynku pracy:

 Projekt realizowany w ramach PO WER 2014-2020: „Aktywizacja osób
młodych pozostających bez pracy w powiecie gołdapskim (IV)”: 7 osób
otrzymało środki na uruchomienie własnej firmy, łączna kwota udzielonego
wsparcia wyniosła 174 971,00 zł.

 Projekt realizowany w ramach RPO WiM na lata 2014-2020: „Aktywizacja po
30 (2019)”: 10 osób bezrobotnych otrzymało dotacje na podjęcie działalności
gospodarczej, kwota udzielonego wsparcia wyniosła 250 000,00 zł.

 „Aktywizacja zawodowa bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia” –
3 osoby otrzymały dotacje, kwota udzielonego wsparcia to 75 000,00 zł.
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2.2 Wspieranie istniejących firm i podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą

 11 przedsiębiorcom udzielono refundacji kosztów
wyposażenia lub doposażenia, dzięki czemu powstało
12 nowych stanowisk pracy (2018 r. – 16).

 Łączna kwota wszystkich refundacji przyznanych
przedsiębiorcom wyniosła 299 676,00 zł.
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Refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska
udzielono w ramach następujących programów rynku pracy:

 Aktywizacja po 30 (2019) – stworzono 10 nowych miejsc pracy,
natomiast koszty wyposażenia wyniosły 249 676,00 zł,

 Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie
gołdapskim (IV): – powstały 2 nowe miejsce pracy, koszty
wyposażenia to 50 000,00 zł.
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Najbardziej popularne stanowisko utworzone w ramach
refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia:
sprzedawca.

Mniej popularne stanowiska: specjalista ds. ubezpieczeń
i turystyki, specjalista ds. logistyki.
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Refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy

pomoc kuchenna

sprzedawca betoniarz-zbrojarz
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2.3 Promowanie źródeł biznesowego wsparcia dla sektora MŚP

 PUP w Gołdapi, poza udzielaniem dotacji na podjęcie działalności
gospodarczej, udostępniał także informacje na temat innych
możliwości pozyskania środków na uruchomienie własnej firmy.

 Promowano projekt „Własna firma w EGO”, współfinansowany
ze środków EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, realizowany przez Powiat
Gołdapski (formy wsparcia: doradztwo indywidualne, dotacje
inwestycyjne, finansowe wsparcie pomostowe).

 Promowano program „Pierwszy biznes – Wsparcie na starcie”, który
zakłada udzielanie nisko oprocentowanych pożyczek na rozpoczęcie
działalności gospodarczej.
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3. TWORZENIE WARUNKÓW DLA ROZWOJU ZASOBÓW LUDZKICH                         
W ZGODZIE Z POTRZEBAMI RYNKU PRACY

3.1 Dostosowanie powiatowej oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy

 Sporządzanie okresowych raportów o stanie i strukturze bezrobocia w powiecie
gołdapskim.
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 Opracowanie „Barometru zawodów”, jednorocznej prognozy sytuacji w zawodach.

 Barometr dzieli zawody na trzy grupy: deficytowe, zrównoważone i nadwyżkowe.

 „Barometr” jest badaniem jakościowym. Powstaje osobno dla każdego powiatu
w Polsce. Opiera się na opinii ekspertów, którzy na przełomie III i IV kwartału
spotykają się i wspólnie analizują sytuację w poszczególnych zawodach.

 Uczestnicy badania (pracownicy powiatowych urzędów pracy, prywatnych agencji
zatrudnienia oraz innych instytucji zorientowanych w sytuacji na lokalnym rynku
pracy) w toku dyskusji udzielają odpowiedzi na następujące pytania:

 Jak zmieni się zapotrzebowanie na pracowników w danym zawodzie                              
w nadchodzącym roku? Czy będzie ono rosnąć, maleć czy pozostanie bez zmian?

 Jak będzie się kształtować relacja między dostępną siłą roboczą                                          
a zapotrzebowaniem na pracowników w danym zawodzie? Czy wystąpi deficyt 
poszukujących pracy czy ich nadwyżka, czy może popyt i podaż zrównoważą się?
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Barometr zawodów opracowany dla powiatu gołdapskiego

 Zawód nadwyżkowy: ekonomiści

 Zawody deficytowe: dekarze i blacharze budowlani, 
elektrycy, elektromechanicy i elektromonterzy, 
fizjoterapeuci i masażyści, kelnerzy i barmani, kierowcy 
autobusów, kierowcy samochodów ciężarowych i ciągników 
siodłowych, kucharze, mechanicy maszyn i urządzeń, 
mechanicy pojazdów samochodowych, monterzy instalacji 
budowlanych, operatorzy obrabiarek skrawających, 
opiekunki dziecięce, pielęgniarki i położne, pracownicy 
robót wykończeniowych w budownictwie, recepcjoniści                
i rejestratorzy, robotnicy obróbki drewna i stolarze, 
spawacze, ślusarze

Barometr zawodów 2020                powiat gołdapski



34

Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi

3.2 Ułatwienie mieszkańcom powiatu dostępu do kształcenia

 Zgodnie z art. 42a ustawy o promocji (…), bezrobotny może złożyć
wniosek o pokrycie kosztów studiów podyplomowych w kwocie nie
wyższej niż 300% przeciętnego wynagrodzenia.

 W 2019 r. złożono 3 wnioski w sprawie sfinansowania studiów
podyplomowych i wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie.

 Pokrywane były także koszty nauki 6 osób, które złożyły wnioski przed
2019 r.

 Środki pochodzące z Funduszu Pracy, przeznaczone na studia
podyplomowe, wyniosły 20 454,57 zł.
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3.3 Wspieranie osób bezrobotnych w zdobyciu lub podwyższeniu 
kwalifikacji umożliwiających zdobycie zatrudnienia

 Zarejestrowani bezrobotni mieli możliwość podniesienia
kwalifikacji i umiejętności dzięki skierowaniu na staż oraz
przygotowanie zawodowe dorosłych. Jest to bardzo dobra
metoda nauki – człowiek najszybciej uczy się poprzez praktykę,
a taki sposób przyswajania wiedzy przynosi trwałe efekty.



36

Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi

Staż:

W 2019 r. z 70 podmiotami (w tym z 46 przedsiębiorcami,
9 rolnikami, 15 jednostkami budżetowymi) podpisano 76
umów o organizację stażu, natomiast odbywanie tej formy
rozpoczęło 90 bezrobotnych oraz 1 poszukujący pracy (2018 r.:
82 podmioty, 99 umów, 123 bezrobotnych, 2 poszukujących
pracy).

 Stanowiska, na których najczęściej wykonywali pracę stażyści
to: pracownik biurowy, sprzedawca, pomoc kuchenna.
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Szkolenia indywidualne:

 Portret z Emilem Bilińskim (1 osoba)

 kierowca samochodu ciężarowego z przyczepą (1 osoba)

 kierowca samochodu ciężarowego (3 osoby)

 kierowca autobusu (2 osoby)

 kwalifikacja wstępna przyspieszona przewozu rzeczy (1 osoba)
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Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem lub osobą zależną:

Z tej możliwości skorzystało 11 osób:

 11 bezrobotnych rozpoczynających aktywizację w 2019 r.

 1 osoba, która kontynuowała aktywizację z 2018 r.
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 Odbyło się 17 giełd pracy (2018 r. – 24), w których uczestniczyło 221 osób
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gołdapi (2018 r. – 256).

 Dzięki spotkaniom z zatrudnienie otrzymało łącznie 16 bezrobotnych (2018 r. – 27).

 Giełdy miały wyłonić kandydatów do pracy na stanowiskach:
 pracownik produkcyjny
 ślusarz
 palacz c.o.
 pomoc kuchenna
 kierowca samochodu dostawczego
 konserwator
 pomocnik cynkownika
 operator maszyn
 sprzedawca – doradca klienta
 pracownik fizyczny
 pracownik biurowy
 recepcjonista
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4. WYRÓWNYWANIE SZANS NA RYNKU PRACY I AKTYWNE WŁĄCZENIE

4.1 Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych

 Udzielono 15 porad indywidualnych, z których skorzystało 13 osób
niepełnosprawnych (w tym 4 kobiety).

 Podczas 2 porad zastosowano badanie testowe.

 W poradach grupowych uczestniczyły 2 osoby (w tym 1 kobieta).

 W poradach grupowych dotyczących informacji zawodowej uczestniczyło
16 osób (w tym 6 kobiet).

 Efekt porad: 4 niepełnosprawnych podjęło pracę, 6 – rozpoczęło staż,
2 – osoby rozpoczęły prowadzenie działalności gospodarczej.
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Niepełnosprawni skierowani na aktywne formy przeciwdziałania
bezrobociu (15 osób, tj. o 6 osób mniej, niż w 2018 r.):

 prace interwencyjne – 1 osoba,
 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej –

2 osoby,
 refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska

pracy – 4 osoby,
 rozpoczęcie stażu – 6 osób,
 rozpoczęcie prac społecznie użytecznych – 2 osoby.
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Środki finansowe pochodzące 
z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

 1 osoba niepełnosprawna, zarejestrowana jako poszukująca
pracy, skorzystała z możliwości odbycia stażu
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4.2 Integracja i reintegracja zawodowa kobiet

W 2019 r. 326 kobiet objęto usługami poradnictwa i informacji zawodowej
w zakresie wyboru lub zmiany zawodu, planowania rozwoju zawodowego,
wyboru kierunku kształcenia lub kierunku szkolenia, braku umiejętności
poszukiwania pracy oraz niskiej motywacji do aktywności zawodowej:

 137 osobom udzielono porad indywidualnych, podczas których 27 kobiet
skorzystało z badań testowych

 przeprowadzono 7 porad grupowych, w których uczestniczyło 28 kobiet,

 odbyło się 13 spotkań grupowych dotyczących informacji zawodowej,
w których udział wzięło 157 kobiet,

 informacji indywidualnych udzielono 32 kobietom,

 efektywność udzielonych porad: 35 kobiet podjęło pracę, 59 – staż, 2 –
studia podyplomowe, 1 – szkolenie.
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Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu rozpoczęło 185 kobiet, czyli
o 113 mniej, niż w 2018 r.:

 42 – prace interwencyjne,
 4 – roboty publiczne,
 4 – dotacje na podjęcie działalności gospodarczej,
 8 – zatrudnienie w ramach wyposażenia lub doposażenia stanowiska,
 12 – bon na zasiedlenie,
 2 – dofinansowanie wynagrodzenia osoby powyżej 50 lat,
 10 – refundacja części kosztów wynagrodzenia osób do 30. roku życia

w ramach realizacji działań wynikających z art. 150f i 150g ustawy
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,

 1 – szkolenie,
 63 – staż,
 4 – prace społecznie użyteczne.
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4.3 Aktywne włączenie osób bezrobotnych będących w szczególnie 
niekorzystnej sytuacji na rynku pracy oraz zagrożonych ubóstwem 
i/lub  wykluczeniem społecznym poprzez poprawę ich sytuacji 
społeczno-zawodowej

Statystyki sporządzane przez PUP w Gołdapi uwzględniają jedynie
4 grupy bezrobotnych, zaliczających się do osób znajdujących się
w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, wymienionych
w artykule 49 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy:

 osób do 30. roku życia (w tym także do osób przed 25. roku życia),
 bezrobotnych powyżej 50 lat,
 długotrwale bezrobotnych.
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W 2019 r. na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu skierowano:

 126 osób do 30. roku życia (w tym 68 kobiet), najbardziej popularne formy:
staż (41), bon na zasiedlenie (24); prace interwencyjne (23);

 63 osoby do 25. roku życia (w tym 33 kobiety), najbardziej popularne
formy: staż (21), prace interwencyjne (16), bon na zasiedlenie (10);

 73 bezrobotnych powyżej 50 lat (w tym 32 kobiety), najbardziej popularne:
staż (15), prace interwencyjne (14);

 101 długotrwale bezrobotnych (w tym 69 kobiet), najbardziej popularne
formy: prace społecznie użyteczne (52), staż (31).
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5. POZYSKANIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA AKTYWIZACJĘ BEZROBOTNYCH

5.1 Pozyskanie środków na realizację projektów współfinansowanych przez Unię Europejską

Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gołdapskim (IV):

 projekt współfinasowany ze środków EFS, realizowany w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia bezrobotnych w wieku 18-29 lat

 głównymi rezultatami projektu jest podjęcie zatrudnienia przez:
 82,9% osób w najtrudniejszej sytuacji (z niepełnosprawnościami, z niskimi kwalifikacjami, 

długotrwale bezrobotne),
 86,7% pozostałych osób, które nie należą do ww. grupy. 

 okres realizacji:  od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

 wydatki: 613 576,31 zł, dofinansowanie z EFS: 517 122,11 zł

 formy wsparcia: poradnictwo zawodowe – 68 osób, pośrednictwo pracy – 61 osób; staż – 39 
osób, dotacje – 7 osób, refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy – 3 osoby, bon na 
zasiedlenie – 19 osób
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Aktywizacja po 30 (2019):

 projekt współfinasowany ze środków EFS, realizowany w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020

 celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia bezrobotnych w wieku powyżej 29 lat

 głównymi rezultatami projektu jest podjęcie zatrudnienia przez 90,4% uczestników, którzy 
zakończyli projekt, a także podjęcie pracy lub działalności gospodarczej przez:
 77 osób bezrobotnych,
 30 długotrwale bezrobotnych,
 69 osób o niskich kwalifikacjach,
 23 osoby w wieku 50 i więcej lat,
 9 osób z niepełnosprawnościami.

 ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej utworzono 10 miejsc 
pracy

 okres realizacji:  od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

 wydatki: 961 534,54 zł, dofinansowanie z EFS: 817 304,36 zł,

 formy wsparcia: poradnictwo zawodowe – 93 osoby, pośrednictwo pracy – 83 osoby, staż – 48 
osób, dotacje – 10 osób, refundacja kosztów wyposażenia stanowiska – 11 osób, prace 
interwencyjne – 24 osoby
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5.2 Pozyskanie środków na realizację programów finansowanych z Funduszu 
Pracy

 Program staży organizowanych w placówkach Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa – kierowany do 3 osób

 Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkałych na wsi,
kierowany do 26 osób, formy wsparcia: prace interwencyjne (11 osób),
roboty publiczne (12 osób), jednorazowe środki na podjęcie działalności
gospodarczej (3 osoby)
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5.3 Pozyskanie środków PFRON na aktywizację niepełnosprawnych

 1 niepełnosprawny, zarejestrowany jako poszukujący pracy,
skorzystał z możliwości odbycia stażu (2019 r. – 2)

 koszt aktywizacji osoby niepełnosprawnej wyniósł 7 943,78 zł,
które pochodziły z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych
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6. WSPIERANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ WZROSTU MOBILNOŚCI 
ZAWODOWEJ I PRZESTRZENNEJ OSÓB BEZROBOTNYCH

6.1  Propagowanie mobilności zawodowej i przestrzennej 
mieszkańców powiatu

 25 osób otrzymało bony na zasiedlenie (2018 r. – 21)
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6.2 Promocja ofert sieci EURES

Na tablicy informacyjnej PUP udostępniane
były oferty pracy, które pozyskiwano w ramach
sieci EURES. Osoby zainteresowane podjęciem
zatrudnienia za granicą mogły sprawdzić
dostępne oferty, które zamieszczone były na
stronach internetowych wojewódzkich urzędów
pracy na terenie całego kraju. Ponadto miały
możliwość pozyskania informacji ogólnych na
temat EURES, krajowej oraz międzynarodowej
strony internetowej poświęconej EURES,
warunków życia i pracy w krajach Unii
Europejskiej, a także Europejskiego Obszaru
Gospodarczego.
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DZIĘKUJĘ

ZA UWAGĘ


